Portaria da Direção-Geral do Câmpus Joinville N° 149, de 14 de maio de 2025

O  DIRETOR-GERAL DO  CÂMPUS  JOINVILLE  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Processo Seletivo Edital nº. 13 de 04 de setembro de 2024 para contratação por
tempo determinado de Profissional de nível superior especializado para atendimento a pessoas com
deficiência destinado à FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA;
Considerando que o processo seletivo será organizada de forma regionalizada;
Considerando  que  o  Câmpus  Joinville  será  responsável  pela  organização  do  processo  para  os
Câmpus: Canoinhas, Jaraguá do Sul - Centro, Jaraguá do Sul - Rau e Joinville;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a banca de Avaliação Curricular e
Entrevista, conforme dispõe o Processo Seletivo – Edital nº 13/2025, de 29 de abril de 2025, para
contratação  por  tempo  determinado  de  Profissional  de  nível  superior  especializado  para
atendimento a pessoas com deficiência destinado à FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA:
I - FERNANDA GRESCHECHEN - (Presidente - Pedagoga);
II - CRISTINA FOLSTER PEREIRA - (Psicóloga);
III - YARA RODRIGUES DE LA IGLESIA - (Professora Educação Especial).

Art. 2º As atividades terão carga horária total de 22 horas e serão realizadas de 14 de maio de 2025
a 24 de junho de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAICK DA SILVEIRA VIANA
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 15/05/2025
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60